ניתן במבצרנו קאפואה של נאפולי על-ידינו המלכה יואנה, בשנת האדון 1429, ביום 18 באוקטובר, בשנה השש-עשרה למלכותנו.

ספרות: ראה לעיל, מסי' 141; כן ראה: J. Starr, Johanna II and the Jews, JQR, XXXI (1940), pp. 77-78.

- 1 נוסח אחר: Ultramarinis.
- 2 מן-הסתם צריך להיות ultramarinorum.
- 3 מן-הסתם לפנינו שיבוש. אולי צריך להיות certe credimus, "אנו מאמינים בוודאות".
- 4 איגרת זו היא החלטה של יואנה מלכת נאפולי, המאשרת את הבולה של האפיפיור הנוכרת לעיל (מסי' 144-145). באיגרת יש הרחבה ניכרת של העונשים המוטלים על היהודים בעקבות המאורעות בירושלים, ועיקרה הטלת מס של שליש דוקאט-זהב על יהודי ממלכת נאפולי. כאן נזכר גם המס על יהודי סיציליה, שכן האיגרת פונה לדוכס קאלאבריה. המס על כלל יהודי הממלכה נזכר לעיל, מסי' 145. וראה מאמרו של סטאר.
- 5 ראה עליו לעיל, מסי' 144, הערה 2.
- 6 כלומר, שופטים.
- 7 כלומר, נציבי הערים והמחוזות.
- 8 כלומר, הממונים על הנמלים.
- 9 כלומר, מיופי-הכוח.
- 10 כלומר, מיופי-הכוח.
- 11 כלומר, הממונים על האוצר.
- 12 יש להשלים: "הם האחראים לדבר".

ירושלים, מסי' 147

בין שנת 1428 לשנת 1452

Hic locus sanctissimus est, quem Christiani omnes et Judaei et Sarraceni venerantur. Est enim intus sepultura prophetarum et regum sanctorum, puta David, Salomonis, Roboam, Abiae, Asae, Ioram etc. Hunc locum fratres montis Syon in eorum devotione quondam habuerunt, et pertinet ad ecclesiam Syon, inclusus eodem muro ad caput chori. Porro Soldanus recepit fratribus locum illum ea de causa. Judaei multis temporibus et hodie instant apud regem Soldanum pro loco illo, ad faciendum sibi oratorium: et e contra Christiani reclamabant. Tandem Soldanus interrogavit: qualis tamen sanctitatis esset locus ille? et cum sibi dictum esset, quod David cum caeteris regibus Jerusalem de ejus semine ibi sepulti essent, dixit; et nos Sarraceni David sanctum tenemus, aequae sicut Christiani et Judaei et Bibliam credimus sicut et ipsi. Locum ergo illum nec illi nec isti habebunt, sed nos eum recipimus, et ita venit in Jerusalem et ostium illius capellae, per quod ab intra de monasterio erat ingressus, obstruxit, et ipsam capellam profanavit, ejiciens altaria Christi et destruens et delens imagines sculptas et pictas eamque cultu spurcissimo Machometi coaptans, ab extra faciens ostium, ut Sarraceni ingredi possent dum placeret; et quia locus superior supra testudinem

machonEI@ybz.org.il

טלפון 02-5398822-3

capellae erat Christianorum et Fratrum et fuit capella magna et pretiosa per regem franciae fundata fecit Soldanus etiam eandem capellam destrui, et testudinem deponi, et ostium obstrui, ne Christiani pedibus supra testudinem muschkeae deambularent; et ita fratres illa duo pretiosa et sancta loca perdiderunt, propter Judaeorum sollicitudinem pro illa sic! inferiori loco, pro quo hodie laborant apud Soldanum, et multa milia talenta auri offerunt se daturos pro loco. Hoc autem non faciunt, quod tantum afficiantur sepulchris Sanctorum et sanctitate loci, sed sperant, se posse ad loculos regum pervenire et thesauros reperire. Credunt enim istos thesauros sibi ibidem esse reservatos. Ideo noctibus saepe ibi eunt et scrutantes reperti sunt, et nonnunquam artes magicas et incantationes ibi exercent.